
 
REGISTRO GENERALE N. ______  

 
SERVIZIO N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
DETERMINAZIONE N. 85 DEL 31/12/2015 

  
Oggetto:   liquidazione somme per rimborso al Comune di Fiumalbo quota parte per 
conduzione in forma associata servizio segreteria periodo 01/10/2015 – 31/12/2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n.. 27 del 19/8/2014 di approvazione della 
convenzione tra i comuni di Fiumalbo, Montecreto, Riolunato e Polinago per la conduzione in 
forma associata del servizio di segreteria; 
- Rilevato: 

- che tale convenzione prevede che tutte le spese relative alla gestione del Servizio 
convenzionato saranno ripartite in parti uguali tra i Comuni aderenti; 
- che tali spese saranno anticipate e corrisposte dal Comune capo convenzione e il Comune di 
Riolunato (Mo) rimborserà al Comune capo convenzione la parte di spese a proprio carico. 
- che saranno corrisposte direttamente dal Comune interessato le somme spettanti al Segretario 
per i diritti di rogito, per missioni e trasferte, nonché  ogni altro onere strettamente legato a 
specifiche necessità dei singoli Enti; 

- Vista la comunicazione inviata dal Comune di Fiumalbo relativa al  riparto delle spese sostenute 
per la segreteria consorziata per il periodo 01 OTTOBRE 2015 – 31 DICEMBRE 2015 con una 
quota a carico del Comune di Riolunato  pari ad € 6.776,02 comprensiva della tredicesima 
mensilità; 
- RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione al Comune di Fiumalbo di quanto dovuto per 
la quota parte delle spese per la segreteria convenzionata relativamente al 4 trimestre 2015; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il Bilancio di Previsione dell’Esercizio in corso; 
- Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE  al Comune di Fiumalbo la somma complessiva di € 6.776,02  riferita al 
periodo 01/10/2015 – 31/12/2015 per il rimborso della quota parte di questo Comune per la 
conduzione in forma associata del   servizio di segreteria; 

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 6.776,02 al cap. 1210 del Bilancio in corso,., 
voce “Spese per la segreteria convenzionata” dotato della necessaria disponibilità; 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to   Contri Claudia 

 
        _______________________________ 



 
 
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL _31/12/2015_ 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
 
 
Riolunato, lì _31/12/2015__      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            ( F.to Contri Claudia) 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 6.776,02 
IMPEGNO CONTABILE N°_15/1337 
 
Riolunato, li __31/12/2015____ Il Responsabile del Settore Finanziario 

(F.to Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno __21/07/2016__ per 
quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
               F.to  Claudia Contri 
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 
 


